DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646  25 Quinta-feira, 22 DE JULHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 472 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ELEN CRISTINA MELO DO NASCIMENTOI, matrícula 5881811-2
cargo MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) CAPS GRAO PÁRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 02.05.18 A 01.05.21.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 20.09.21 A 19.10.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683397

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 471 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) TEREZINHA DE FATIMA RASSY TEIXEIRA, matrícula 5881811-2
cargo MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) CAPS GRAO PÁRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 02.05.18 A 01.05.21.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 01.09.21 A 30.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683388
PORTARIA Nº. 472 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ELEN CRISTINA MELO DO NASCIMENTOI, matrícula 5881811-2
cargo MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) CAPS GRAO PÁRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 02.05.18 A 01.05.21.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 20.09.21 A 19.10.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683398
PORTARIA Nº. 468 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARCIA DO SOCORRO AZAVEDO DOS PASSOS, matrícula
5430909-2 cargo TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 22.10.11 A 21.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 01.09.21 A 30.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683326
PORTARIA Nº. 469 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) NELMA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 5596610-5
cargo MÉDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no
(a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
03.08.15 A 02.08.18.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 01.09.21 A 30.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683334
PORTARIA Nº. 470 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) LUCIENY DA SILVA PONTES, matrícula 54189995-1 cargo FI-
SIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 01.09.21 A 30.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683338
PORTARIA Nº. 467 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) DILENE BORGES DA SILVA COSTA, matrícula 54189246-2 cargo
ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 01.09.21 A 30.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683250
PORTARIA Nº. 436 DE 06 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) IVONE MARIA GOMES NOGUEIRA, matrícula 3202933-3 cargo de
ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) no (a) URE DIPE 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.08.21 A 01.10.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683102
PORTARIA Nº. 465 DE 21 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) AUDUINA LEITAO VIANA SILVA, matrícula 54189047-1 cargo
NUTRICIONISTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o)
no (a) CAPS ICOARACI 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 24.07.17 A 23.07.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no período
de 12.08.21 A 10.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.07.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 683110

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 466 DE 21 DE JULHO DE 2021.
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada
no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
CONSTITUIR, A NOVA COMISSÃO DE GDI, do CAPS ICOARACI, a ser formada
pelos membros abaixo relacionados, a contar de 08.07.2021.
A presente portaria revoga todas as anteriores referente a Comissão de GDI
do CAPS ICOARACI.
MEMBROS TITULARES: